## CAP. II.

DE

### DISTINCTIONE DOMINII IN PLENUM & Minus Plenum, hujusq; subdivisione in Directum & Utile.

Th. 1.

**D**ominium Plenum, liberum s. quod idem est dominium pleno jure, *l. 11. C. de act. empt. Plenum jus per l. 17. ff. quib. mod. usufr. am. est penes eum, qui plenissimam habet de re propria pro lubitu disponendi potestatem, ejusq; plenissimum usum, vid. §. ult. l. de usufr. d. l. 17. ff. quib. m. usufr. am. l. 126. §. 1. ff. de V. O. Conf. Schnob. ad n. Disp. 20. th. 2. Hahn de jur. rer. conclus. 42. Eckold. ad n. in t. de A. R. D. th. 6. Dn. Puffendorf. Jpr. Elem. lib. 1. def. 5. §. 3.*

Th. 2. Dominium verò Minus plenum s. Restrictum duplex est; Aliud est, quod quoad nudum Exercitium tantum aliquo modo restrictum, in se verò spectatum quoad ipsam proprietatem & usum plenum est, ita, ut nihil quicquam juris in re alicui indè accedat, sed liberum de re sua disponendi arbitrium, quod in alienando & administrando consistit, Dominis lege, conventionem, aut alio modo limitatur & restringitur, salvo tamen manente jure in re, *vid. t. t. de Reb. eorum, qui sub Tut. vel. Cur. sunt. t. I. quib. alien. lic. vel non. l. f. C. de pact. inter Empt. & vend.* Aliud verò est, quando adest ipsi proprietati Restrictio, & quis integrum jus non habet, sed in alterum aliquid juris in re transfertur. Et hoc Dominium Minus plenum cum ex restrictione Domini Pleni oriatur, ideoq; tum ex hoc pleno non possunt non etiam duo dominia restricta & minus plena fieri, quorum unum in restricta Proprietate ac superiori in re potestate, & propterea superius & directum dominium dicitur,

A 3

Germ.

Germ. das Mehrer Eigenthumb/ Grund-eigenthumb/ conf. 2. FF. 23.  
Rosenth. de Feud. concl. 1. c. 6. n. 8. Alterum in plenissimo usufructu  
cum potestate quadam alienandi & vindicandi conjuncto consti-  
tit, atq; adeo ab utili actione s. qf. vindicatione, aliisq; utilitati-  
bus, quas præ dominio directo habet, à Dd. utile vocatur, vid. 2. FF.  
8. pr. confer. Rosenth. c. 1. concl. 6. lit. a. Illud habet 1. Dominus feudi,  
2. F. 8. §. 2. 2. F. 47. §. 23. 2. Dominus Emphyteuseos, l. 2. C. de jur.  
emphyt. 3. Dominus soli superficiarii l. 1. §. 4. de superf. Hoc compe-  
tit (1.) Vasallo, arg. 2. F. 8. verb. rei autem. (2.) Superficiario l. 1. §. 6. 7.  
de superfic. Emphyteutæ arg. l. ult. ff. si ager. veët. conf. Forster. d. Tr.  
de domin. cap. 5. memb. 3. Dn. Struv. synt. I. F. c. XI. XII. §. synt. I. C. Exer.  
XI. th. 55.

Th. 3. Quamvis autem quamplurimi Dd. (quos citatos vide  
ap. Val. Guiel. Forster. Tr. de domin. c. 5. m. 3. p. m. 37. §. seqq.) divisio-  
nem hanc tanquam juri planè incognitam rejiciant; Utrumq; ta-  
men & dominium directum & utile dari, ex jure nostro licet non  
κατὰ τὸ πῆρόν s. secundum verba, rectè tamen κατὰ διάνοιαν s. secun-  
dum rem ipsam probari potest. Quippe fundamentum hujus  
distinctionis 1. exindè liquet, quod quidam de jure Civili, qui jus  
in re habent, illud interdum habeant tantum jure proprietatis, per  
§. 1. I. de usuf. §. 2. I. per quas pers. cuiq; acqu. l. 6. l. f. C. de bon. qua lib. Inter-  
dum jure utendi fruendi tantum, cum potestate tamen rem simul  
vindicandi gaudeant, l. 1. §. 1. ff. si ager. veët. l. 19. de damn. inf. l. 3. §. pen.  
de N. O. N. 2. Cum in omni dominio attendatur proprietas & fru-  
ctum perceptio, illaq; directò in alium transferatur, & prius Domi-  
no obveniat, ut ex illa Dominus æstimetur, quis non rectè illam  
proprietatem Domino prius obvenientem dicat dominium dire-  
ctum? arg. l. 9. §. 6. 7. l. 36. de A. R. D. per consequentiam v. cū utilitas rei  
& usufructus ex proprietate fluat, l. 25. pr. l. 1. de usur. vid. Dn. Struv.  
synt. I. C. Exe. XI. th. 54. illicq; usui fructui interdū accedat potestas ali-  
enandi & vindicandi (quæ præsupponit dominium. l. 23. pr. de R. V.)  
quis non illud utendi fruendi jus cum vindicandi facultate appelli-  
tet Dominium Utile, cum ad aliam juris in re speciem referri neque-  
at? cum illud directò dominio proximū sit, adeoq; alio nomine de-  
nominari nequeat. Ac licet hoc ipsum nomen in jure nō reperiatur,  
tamen res ipsa satis clara est: Leges etiam non semper verba, (quæ  
tantum sunt signa conceptuū) sed res attendunt, l. 2. C. Com. de leg. l. 4.  
ff. de